
 

Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO 

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N 

C.N.P.J. 87.612.743/0001-09 

 
 

 

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 030/2019 

 

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado na Ata de 

Registro, n° 027/2019, e MODELO PNEUS LTDA, também já qualificada, pelo qual resolvem: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

O presente termo aditivo tem por objetivo reequilibrar o valor unitário dos pneus, 

objeto do contrato (item 1.2. Do Objeto), com base na pesquisa de mercado, passando para o 

seguinte: 

 

Item Unid. Produto 
VALOR ATUAL 

VALOR 
REEQULIBRIO 

4 UN PNEU NOVO 1000 X20 BORRACHUDO RADIAL NO 
MÍNIMO 20 MM DE SULCO, 16 LONAS 1.377,00000 1.807,51 

11 UN PNEU NOVO 295.80X 22,5 RADIAL MISTO NO 
MÍNIMO 16 LONAS 

1.670,00000 2.010,95 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas da Ata de Registro 

de Preço.      

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 04 

vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas. 

 

Espumoso, 28 de abril de 2020. 

 

____________________                                      ______________________________ 

DOUGLAS FONTANA                                             MODELO PNEUS LTDA     

Contratante                                                               Contratada 

 


